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Sprawozdania Zdrojowisk z r. 1887.
Ciąg dalszy.

K r y n i c a .
Wszystkie zakłady kąpielowe nietylko krajowe, lecz 

i zagraniczne, wykazują w roku przeszłym znaczny ubytek 
gości kąpielowych w porównaniu z rokiem poprzedzającym. 
Przyczyniła się do tego przede wszy stkiem nieprzyjemna wio
sna, przeplatana deszczami i silnymi przymrozkami, trwają-' 
cymi zbyt długo — a wreszcie niepewność- położenia poli
tycznego, pociągającego za sobą nieświetny stan finansowy 
ogólny.

M c więc dziwnego, iż Krynica musiała odczuć to, co 
odczuły w ogóle wszystkie Zakłady, to jest: ubytek gości 
kąpielowych w roku przeszłym. Nie wyłączone są od tego 
ubytku i wielkie Zakłady kąpielowe czeskie i niemieckie, 
jak tego dowodzą roczne sprawozdania tychże zdrojowisk.

Pomimo jednak wyjątkowej zamiejscowej frekwencyi 
w roku ubiegłym, przeszłoroczny sezon krynicki był bardzo

ożywiony i nie znać było tego, iż w rezultacie mieliśmy 
o 800 osób mniej w Krynicy, niż w roku 1886. Zabawy 
rozmaitego rodzaju, wycieczki w okolice bliższe i dalsze, kon- 
certa, teatr, bale i t. p. rozrywki, uprzyjemniały i urozmai
cały gościom kąpielowym pobyt u wód krynickich.

Ogólna ilość gości kąpielowych zameldowanych i wykaza
nych imiennie w liście gości wychodzącej przy czasopiśmie 
kąpielowem „Krynica11, wynosiła w roku przeszłym 3180 
osób. Ta ilość gości kąpielowych, rozdzieliła się według kra
jów, jak następuje:
W  r. 1887 było: Drużyn mężcz. kob iet dzieci razt*m c

Z (lalicyi- 1527 662 1301 350 2313
„ Austryi wyź. i niż. 16 10 8 — 18
„ Bukowiny 8 3 8 1 12
„ Czech 6 4 3 — 7
„ Szląska austr. 4 2 3 — 5
,, Tyrolu 2 2 — — 2
„ Węgier 23 13 16 9 38
„ Bośnii 2 2 — — 2
„ Król. poi. i Rosyi 460 150 490 124 764

Rumunii 3 1 3 — 4

Z K rynicy  do Pienin.
Skreślił Bronisław Babel.

(C iąg dalszy).

Pierwszy przeor Kartuzów Jan, 
rozpoczął z kamienia budowę klaszto
ru w r. 1330, a ponieważ wówczas 
pokrył klasztor czerwoną dachówką, 
więc nazwano ten klasztor Czerwonym. 
W X V  wieku napadli klasztor i zra
bowali Husyci, w X I I I  Luteranie — 
lecz klasztor nie upadł, dopóki sami 
zakonnicy przejęci duchem reformacyi 
nie zgotowali mu zguby. W r. 1562 
cesarz Fedynand zniósł Kartuzów, a do
bra ich darował kapitule spiskiej. Kla
sztor sam był w rękach prywatnych do 
r. 1699, kiedy go nabył biskup Maty- 
aszowski i dał na pustelnią Kamedułom.

Ci urządzili tu schronienie dla gości 
i szpital dla chorych — a kościół upo
rządkowali, aż wreszcie za cesarza Jó 
zefa II. wskutek kassacyi zakonów ode
brano klasztor Kamedułom, a dobra 
wcielono do funduszu religijnego. Do
piero nowo utworzone biskupstwo gr. 
kat. w r. 1820 w Preszowie, otrzyma
ło w dotacyi Czerwony Klasztor z do
brami i dotąd nim administruje.

Obróciliśmy się łódkami w kierun
ku naszej jazdy. Przed nami roztoczył 
się śliczny widok na spokojny w tem 
miejscu Dunajec i pięknie rozsiadłą 
Koronę o trzech wierzcJiołkach, spoglą
dającą na nas majestatycznie, jakby 
dumną z podania, iż na niej znajdo
wali ludzie schronisko, podczas da
wnych najazdów Mongołów. Przed kil
ku laty, wzniesiono tu budynek, mie
szczący restauracją, i będący zarazem 
schroniskiem. Roztacza się ztąd prze

śliczny widok na całą okolicę. Dostęp 
na Karmię jest możliwy albo od stro
ny Dunajca, lub też od strony drogi 
prowadzącej do Krościemca. Ta — od 
Korony—rozpoczyna się nietylko wła
ściwy rdzeń Pienin - ale także owa 
klasyczna ziemia Sw. Kingi, królowej 
polskiej a wdowy po Bolesławie Wsty
dliwym /...

Jakże uroczo i pięknie tu, posuwa-^ 
jąc się coraz dalej Dunajcem. To po
tężna przyroda w jej tworach skali
stych, strzelających śmiało w obłoki, 
w różnorakich postaciach nadzwyczaj 
malowniczych, oczarowywa człowieka 
swoim ogromem i pięknem — nie da
jąc mu słowa wymówić — a tylko my
ślą każe się zwrócić w niemym zachwy
cie do Wielkiego Autora-Stwórcy tych 
dzieł potężnych!... Duch Stu. Kingi, 
unoszący się nad Sokolicą, nakazuje 
milczenie i niemy tylko podziw, aby
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D ru ż y n  m ężez.  k o b ie t  dzieci  l a z e m  < sób.
W. ks. Pozn. i Prus 3 3 1 1 5
Francyi 2 1 2 __ 3
Włoch 2 2 _ __ 2
Hiszpanii 1 — 1 _ 1
Egiptu 1 — 1 2 3
Persyi 1 1 — — 1

Razem było: 2061 856 ~ " 1837 “ ~ 487 — 3180
W ogóle było:

Z Austro-Węgier 2397 osób
„ innych k r a j ó w ________783 t-%_________

Razem 3180 osób
Według wyznania zaś było:

Ckrześcian 2563 osób
Izraelitów 617 „

Razem 3180 osób
Wody mineralnej krynickiej i słotwińskiej sprzedano 

30.861 flaszek a mianowicie 29.371 butelek krynickiej i 1490 
flaszek słotwińskiej; wydano zas bezpłatnie 859 flaszek wody 
tj. krynickiej 660 a wody słotwińskiej 199. Razem wy
słano w |‘c wody krynickiej 30.031 i słotwińskiej 1.689 fla
szek, czyli ogółem 31.720 flaszek wody. Dok. nast.

K orespondencja z polskich. Zdrojowisk.

K ryn ica , 6 lipca.
Napływ gości kąpielowych, coraz liczniejszy, każe się 

spodziewać, iż w tym roku przekroczymy cyfrę 4000 osób 
po ukończonym sezonie kąpielowym, jak to by ło w r. 1886. 
Dzisiejsza lista krynickich gości kąpielowych, wykazuje cy
frę 1307 osób, jakie przybyły do 5 bm. W porównaniu z cy
frą przeszłoroczną, wykazaną o tym samym czasie, pokazuje 
się iż bawi tu obecnie o 230 osób więcej, niż w roku prze
szłym o tej samej porze.

nie zakłócać spokoju śpiącym w gó
rach rycerzom polskim z królem Bo
lesławem na czele — którzy obudzą się 
dopiero w ó wczas, gdy kościół Panny 
Maryi poszyją słomą w Krakowie...
I  wtedy wyruszą oni na zbawienie na
szej Ojczyzny, a ta będzie potężną 
i wielką, jak dawniej bywała!...

Ta śliczna i pełna poetycznego nastro
ju  przepowiednia — mogła się zro
dzić tylko na ziemi piękna, potężnych 
dzieł przyrody — i na ziemi najczy
stszej miłości kraju rodzinnego! Gó
rale to konserwatyści w najszlaclietniej- 
szem pojęciu tego wyrazu. Tu się prze
chowują stare zwyczaje i obyczaje — 
stary język — i stara miłość ziemi ro
dzinnej !...

Lecz płyńmy dalej.
Płyniemy — i zdaje się, źe wkrótce 

rozbijemy się o przeciwległą nam skałę 
do której dążymy, nie widząc przed 
sobą dalej Dunajca ■— który tu się 
kończy!... Próżna obawa!... Wprawna 
ręka sternika, jednem poruszeniem, 
zmienia kierunek łodzi — wpadamy 
przestraszeui w katarakty spienionej 
i warczącej rzeki — a ochłonąwszy

Większych balów, oprócz zabaw w Zakładzie hydropa- 
tycznym urządzanych w każdą środę i sobotę — nie mie
liśmy dotąd. [Spodziewamy się jednak, iż stara sala „pod 
barankiem11 nie długo[da jakiś znak życia—a zawtóruje jej za
pewne i druga sala „pod trzema różami11. Należałoby je
dnak postarać się o odpowiednich aranżerów, którzy dotąd ja 
koś jeszcze nie wypłynęli na widownię. Zapewne oczekują 
lepszej i dogodniejszej chwili do działania.

Tymczasem zabawiamy się czemś innem. Zajęły nas 
egzamina dziatwy szkolnej w szkołach ludowych tutejszych, 
polskiej i ruskiej. Na tych egzaminach widzieliśmy kilka 
osób z gości kąpielowych. O egzaminie w szkole polskiej, 
piszemy na innem miejscu — a tu wspomnieć musimy, iż 
w szkole ruskiej — gdzie było również dosyć gości — wy
padł popis również dobrze, ku zupełnemu zadowoleniu o- 
becnycb.

We środę t. j. 11 bm, w dzień ruskiego św. Piotra 
i Pawła, odbędzie się obok odpustu w ten dzień w cerkwi 
tutejszej przypadającego — inna uroczystość, a mianowicie 
wręczenie przez całą Radę gminną krynicką, ozdobnego 
adresu tutejszemu gr. kat. proboszczowi i Prałatowi ks. 
Wiktorowi Zegiestowskiemu, z okazyi jego 40-letniego po
bytu w tutejszej parafii. Adres ten, napisany po polsku 
i rusku, ozdobiony piękną akwarelą artysty malarza Łu- 
skiny, oprawiony jest w bogatą i ozdobną tekę wyrobu p. 
E. Schrotta w Krakowie. — W uroczystości tej, jak się 
spodziewamy, — weźmie prawdopodobnie udział i część go
ści kąpielowych.

W ubiegły poniedziałek t. j. 2 lipca, mieliśmy koncert 
P. Stanisławy Bcikszewicz, znanej śpiewaczki a uczennicy 
Lampertiego, ze współudziałem p. A Wrońskiego, p. H. 
Geigera i orkiestry zdrojowej. Pomimo pory deszczowej i zi
mna, zebrała się dosyć liczna publiczność na tym koncercie,
który wypadł pod każdym względem dobrze. Piękny śpiew 
koncertantki, nagradzano hucznymi oklaskami. Po odśpiewa-

baby się chyba uczepić skrzydeł sokoła 
wzlatującego do swego gniazda na ska
łę, której dał nazwę. Podobno są śmiał- 
ki między- góralami, odważający się
bez pomocy sokołów, wdrapywać na
wierzchołek Sokolicy — tak sobie — 
aby tam być tylko, aby się zmierzyć 
z niebezpieczeństwem i śmiało zajrzeć 
mu w oczy — a przezto otoczyć się 
pewnego rodzaju bohaterstwem i juna- 
kieryą. Zbójnictwo nie kwitnie dziś 
w górach — zbójnicy zniknęli, zosta
wiając po sobie tylko tysiączne poety
czne legendy®- którymi stroją górale 
przeszłość swoich bohaterów, a szcze
gólniej sławnego Janoska.

Niema więc dzisiaj innego pola dla 
górali do uwydatnienia swego boha
terstwa i junakieryi, jak mierzenie się 
z niebezpieczeństwem utraty życia, wspi
nając się na miejsca niedostępne, gdzie- 
by orzeł i sokół, bez szpon potężnych 
nic nie zdziałali. Góral ze strzelbą 
w ręku, w pogoni po skałach i tur
niach za błyskawiczną kozicą — to nie 
kłusownik — to junak dzielny — mię
dzy swą bracią! On ci złoży ubitą ko
zicę u twych nóg i zapłaci za nię karę

j z przerażenia, spoglądamy w około sie-
j bie i widzimy nowy świat cudów !...

Zastępująca nam drogę góra skalista 
usunęła się na bok, a przed nami wy
stąpiły nowe majestatyczne góry ska
liste, poprzerzynane ścieżkami, gdzie
niegdzie porosłe na wierzchołkach drze
wami karłowatymi, między którymi ście
le sobie swobodnie orzeł swe gniazdo!...

Co chwila spotykamy nowe zakręty 
Dunajca i nowe prześliczne widoki na 
grupy potężnych skał o fantastycznych 
kształtach, ostrych konturach i wspa
niałej grze światła i cieni. Przesuwają 
się przed nami Korona, Grabczycha 
ivyżnia i niźma, Bersztyk, Ostra Skał
ka, Faćmichowska skała, a wreszcie 
pyszna Sokolica, Czenuona skałka, Go
łka; Hukowa skała i Leśny potok.

VII.

Sokolica, to najpyszniejsza ze skał 
pienińskich, nazywana królową, kąpiącą 
nogi w Dunajcu. Strzela ona wysoko 
w górę, bo 764 metrów nad poziom 
morza!.., Jakiż cudowny widok stam
tąd być musi na całą dziatwę skał 
pienińskich. Chcąc to zobaczyć, trze-
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nm pierwszego numeru, wręczono p. Bakszewicz piękny bu
kiet, a przy końcu koncertu, na głośne żądanie publiczności, 
musiała koncertantka odśpiewać jeszcze jednego ślicznego 
walczyka. P. A. Wroński wykonał ze znaną precyzyą kilka 
utworów swoich i obcych autorow Podnieść tu musimy ró
wnież poprawne i piękne wykonanie utworów, na wiolen- 
czeli przez p. Geigera, jak również i przez orkiestrę zdro
jową— jak niemniej piękny akompaniament na skrzypcach 
p. Medlarza, skrzypka orkiestry zdrojowej, który dał nam 
się poznać, jako wyborny skrzypek.

Na zakończenie dodamy, iż wkrótce usłyszymy tu inną 
śpiewaczkę, a mianowicie p. Bolesławą Czessnak, znaną pod 
nazwiskiem Dolores de Camilla, primadonna opery włoskiej.

Iw o n ic z , dnia 27 czerwca.

W jednej z list kąpielowych naszych zdrojowisk, naj
sumienniej podzielonej na kategorye społeczne wyczytałem, 
że bawiło tam do 15 czeiwca, 1 Jaśnie Wielmożna, 25 
Wielmożnych, 7 państwa, a 182 osób bez tytułu. W tutej- 
szem Zdrojowisku, jako od dawna znaneni ze swego neu
tralnego stanowiska polityczno-społecznego, zbliżonego pod 
tym względem do ustroju zakładów w Krynicy i Szczawnicy, 
publiczność kąpielowa z przeróżnych stanów złożona, zado- 
walnia się zwykłem zestawieniem listy, której cyfra d u sięga 
do dziś poważnej ilości 600 osób tj. o 200 osób więcej niż 
roku zeszłego, z czego wnosić można, źe sezon tegoroczny 
prawdopodobnie wynagrodzi zawiedzione pod tym względem 
nadzieje sezonu poprzedzającego.

Prawdopodobnie polepszony kurs rubla w ostatnich 
dniach był jednym z naj dodatniej szych czynników dobrze 
na frekwencyę naszych Zakładów wpływającym, co zresztą 
po ruchu zamówienia mieszkań z ostatnich dni wnosić się 
daje, czyli że horyzont polityczny wielką odgrywa rolę 
w codziennem życiu i rozwoju naszych Zdrojowisk, a stąd

przychodzimy do wniosku, źe zakłady nasze, utrzymujące 
obserwatorya meteorologiczne itp. — chcąc byp pod wzglę
dem statystycznym dokładnymi, powinny w swe zapiski 
obok stanu nieba, okalającego nasz globus, wprowadzić 
także w odnośnych rubrykach zmiany horyzontu politycznego, 
kurs papierów publicznych, klęski elementarne i t. p.

Zeby zaś to umożliwić bez narażenia się na konflikt 
z dotyczącymi władzami, należałoby się zapewnić w tern 
albo przez ogłoszenie konkursu na wynalezienie inkrimino- 
wać się nie dającej odpowiedniej tabelki, lub też przez 
interpelacyą którego z członków naszego Koła w Wiedniu, 
dając mu już tern samem niepoślednią możność odznaczenia 
się w kierunku 'ekonomii krajowej.

Wybaczcie to małe zboczenie od przedmiotu waszemu 
korespondentowi, ale jako kronikarz, korzysta on z przy
wileju, by będąc przynależnym do kraju, w którego herbie 
kawki się mieszczą, lotem ich skrzydeł swobodnie szybował 
ponad gniazdem swojem, omijając wskutek rozgoryczenia 
szczyty skał w życiu naszem „ustawą prasową“ nazwanych.

Otóż tą drogą przybyły do miejsca dzisiejszej kores
pondencji, na wstępie naznaczyłem co było naj ważniej szem 
źe stanowiska frekwencyi, nie znalazłszy tu jednak wyższych 
objawów życia towarzyskiego, kolonia bowiem tutejsza, 
jakkolwiek liczna jeszcze nie jest dość ożywioną, dla braku 
głównej arteryi tj. braci z za kordonu, którzy u nas zdobyli 
sobie w Zakładach kąpielowych zaszczytne stanowisko przo
downicze, którego im nikt nie zazdrości, ale owszem z bez
przykładną zgodą i gotowością każdy z ochotą wstępuje pod 
sztandar towarzyski, zwłaszcza gdy piękna rączka jednej 
z uroczych naszych koroniarek nań skinie, przeto na dziś 
ogranicza się na skonstatowaniu, że spotkałem się tutaj jak 
corocznie z cudowną przyrodą, wspaniałą pogodą, znanym 
porządkiem, a nadto z obtanieniem mieszkań i w ogóle, 
z myślą przewodnią, jaką się od lat kilku zarząd tego za- 
kładu kieruje._________

Dalej był dziedziniec ze studnią, a na 
podwyższeniu stało zabudowanie pra
wdopodobnie piątrowe. Był to dwór 
zamkowy, czyli mieszkanie ś. Kunegun- 
dy, z małym podwórcem, wykopanym 
w górze.

Dalej szedł mur obok skały, podno
sząc się w górej a na kilkometrowem 
wywyższeniu w zupełnem odosobnieniu, 
stała kaplica zamkowa, do której wiódł 
wygodny chodnik. Powyżej kaplicy, 
mur wspinając się do góry, przytykał 
do drugiego wchodu od jaworowej do
imy, na wschód położonej.

Ten wchód zrobiony był w skale, 
która stanowiła samorodny przedsionek 
wcliodowy, a brama stała oparta o ścia
ny skały. Stróża mała i okrągła stano
wiła narożnik muru. Nie można tu było 
inaczej wchodzić, jak po drabinie, lub 
windować się wiadrem uwieszonem na 
linie. Kilkadziesiąt metrów powy
żej bramy był szczyt góry, spadający 
z innych stron pionowo na kilkaset 
metrów w dół.

(CJ d n.)

byle mu wolno było pohulać na swych 
skałach i uzmysłowić sobie podobień
stwo, do minionych czasów zbójnictwa, 
otoczonego aureolą poezji, między tym 
poetycznym ludem!...

Góral przechowuje do dnia dzisiej
szego całą rycerskość odziedziczoną po 
przodkach swoich, którzy byli psadni- 
kaini mającymi za rzemiosło wojnę i na
pady, organizowane z rozlicznych zam
ków i stróż górskich, zakładanych po 
większej części przez „Raubritterówu 
niemieckich. Dawne to i zamierzchłe 
czasy; — Niemców wyrzucono—zamki 
przeszły różne koleje — ale charakter 
polskiego ludu górskiego zachował się 
w pewnych oryginalnych odcieniach.

V III.

Podania ludowe, krążące między 
tym ludem, mają zawsze najpiękniej
szy koloryt poetyczny. Przytoczymy tu 
prześliczne podanie ludowe o św. Ku- 
negundzie, gdyż zbliżamy się do ruin 
jej zamku, o których wpierw parę słów 
powiemy — a położonych dalej za So
kolicą, kędy potok pieniński wpada do 
Dunajca. Idąc wzdłuż szumiącegofra-

żno tego potoku, zdąża się do wyso
kiej góry, jednej z najwyższych w oko 
licy (980 metrów n. p. m.) a położony 
w bok od skał pienińskich. Na szczy
cie tej ssały—skąd roztacza się prze
śliczny widok, jak nam mówiono—roz
siadły się ruiny zamku św. Kunegundy.

Opis tego dawnego zameczku, znaj
dujemy w „Sądeczyźnie11 Morawskiego. 
Z pozostałych gruzów, widać podwa
liny i ścianę około 50 metrów długą 
a miejscami 4 metry wysoką. Od za
chodu obok muru skalistego, wzniesio
na była potężna czworoboczna stróża 
wchodowa. Przystęp do tej stróźy był 
nadzwyczaj trudny i tylko pojedyncze
mu pieszemu możliwy. Jeden wchód 
ciasny i niski—do dziś dnia widoczny, 
wiódł w podziemia stróźy i był żela
zną furtką zamykany. W  wysokości zaś 
piątrowej było drugie wejście, praw
dopodobnie przez okno szerokie, zamy
kane pomostem zwodzonym, z którego 
spuszczano drabinę lub kołowrotem wy
ciągano osoby znakomitsze — jak to 
się działo i po innych1,zamkach. Wieża 
ta nie była wysoką, a miała przysta
wioną strażnicę dla załogi zamkowej.
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Oprócz nowej, nadzwyczaj praktycznie urządzonej pie
karni, nie przybył wprawdzie żaden inny budynek w Zakła
dzie, ale natomiast jest bardzo wiele innych drobnych nie
spodzianek, które ujęte w całość, każą dobrze zapisać ten 
milutki Zakład w sercu i pamięci.

Szczytem tych niespodzianek jest jako pomniczek ka
mienny piękna statua Matki Boskiej dłuta p. Stehlika 
z Krakowa, a wprowadzenie filii szpitala dziecięcego św. 
Zofii ze Lwowa, jako pomnik żywy obywatelskiej działal
ności właściciela Zakładu iwonickiego.

W tych dniach spodziewany napływ gości z Kró
lestwa każe naszemu kronikarzowi odłożyć pióro, by tern 
wdzięczniej mógł wam być usłużnym w nhstępnej swej ko- 
respondencyi.

Z  uzdrow isk zagranicznych.

Z  Baden koło W iednia, donoszą, iż tam tejszy kom itet za
bawowy ma zamiar w tegorocznym sezonie urządzić cały sze
reg  zabaw, festynów  i t. d. — Program  jest bardzo obfity i 
przedłożony został komisyi zdrojowej do zatwierdzenia.

W Nlaryenbadzie ożywił się sezon kąpielowy nadzw y
czajnie. Gości jest więcej niż przeszłego rokir% o tym  czasie. 
Założono tu nową drogę a raczej ulicę „Waldąuellzeile**, obok 
której stoją nowe piękne wille. Ulica ta położona je s t tuż obok 
zdroju „W aldquelle.“ . —

W Schimberg (Szwajcarya) będą roboty w krótce ukoń
czone, a zakład sam będzie otw arty w połowie lipca. —

Z Brides-le Bains (Francya) donoszą, iż przybyli tam 
już pierw si goście. U tw orzył się tu  komitet, który ma ułatwiać 
wycieczki w okolicę i w góry. Założone już góry i ścieszki 
oznaczono odpowiednimi napisami.

W Ostendzie (Belgia) odbędą się wyścigi w r. b. dnia 
29 lipca i 5. 12. 19. i 20 sierpnia pod protektoratem  króla 
Belgijskiego

Do GasteinU przybędzie 2. lipca N ajjaśniejsza pani, ce
sarzowa E lżbieta, wraz z arcyksiężną M aryą W aleryą na k il

kutygodniow y pobyt.

Le Cannet, zimowe miejsce lecznicze, ma być połączone 
tram wajem  z pobliskim Gannes, a to już przyszłej jesien i.—

Drobne wiadomości.
P ię k n y  1 w ygodn y w ó zek  d la  chorych , zaku

piła krynicka Komisya zdrojowa. Wózek ten pochodzi z fa
bryki braci Delaval w Grybowie, i jest bardzo starannie 
i pięknie wykonany. Właściwy fotel wraz z wózkiem, zro
biony jest z żelaza niklowanego, a siedzenie i oparcie z ni
klowanej siatki drucianej, obciągniętej aksamitem. Mecha
nizm zaś jest tego rodzaju, iż za pociągnięciem drążka, 
oparcie się podnosi lub nachyla. Tak samo jest urządzony 
podnóżek. Oprócz tego na przodzie można umieścić stoliczek, 
z boku zaś przyrząd do podtrzymywania nóg chorego. — 
Całość jest bardzo praktyczna, a nabytek nader pożądany.

K r y n ick a  K o m isy a  zdrojow a, odbyła dnia 19 
czerwca b. r. posiedzenie, pod przewodnictwem c. k. Sta
rosty z Nowego Sącza, p. Friedricha. Na posiedzeniu tem, 
na którem byli obceni wszyscy Członkowie Komisyi zdrojo
wej, powzięto kilka ważnych uchwał, odnoszących się do 
rozmaitych ulepszeń i udogodnień w Zakładzie kąpielowym. 
Między innymi uchwalono wybudować na razie jeden pię
kny stragan dla przekupniów, według planu architekty p. 
Jana Zawiejskiego — a to celem wyrugowania z czasem 
istniejących dotąd szpetnych straganów i budek. Jest to rzecz 
rzeczywiście pochwały godna.

Komisya ma zamiar wystawienia wzorowo urządzonych 
publicznych ustępów — rzecz ta jednak dla nieprzyjęcia 
na razie przedłożonego planu, zostanie później załatwiona.

Wyznaczono dwóch Członków Komisyi zdrojowej do 
przeprowadzenia układu z p. Józefem Znamirowskim, ce
lem urządzenia jego domu „pod trzema róźami“ na hotel, 
w którym by przybywający do Krynicy goście stanąć mogli 
czasowo. Zatwierdzono zakupno pięknego i wygodnego wózka 
dla chorych za cenę 74 złr.

Postanowiono zakupie dogodną i dobrą lektykę dla 
przenoszenia chorych.

Zatwierdzono wydzierżawienie budynku teatralnego p. 
Barączowi ze Lwowa — jak również zakupno 4 wazonów 
terrakotowych dla fontanny w „Rosarium".

Zakupiono piękną i wielką lampę wiszącą, dla czytel
ni w łazienkach.

Oznaczono wreszcie taksy od wypożyczania lektyki 
i wózków dla chorych, jakoteź załatwiono kilka pomniejszych 
spraw, wchodzących w zakres działalności Komisyi zdro
jowej.

W  Z ak op an em  jest dotąd bardzo mało osób, jak nam 
opowiadał pewien turysta, który stamtąd przybył przed paru 
dniami. Miłośnik Zakopanego, Dr. Chałubiński bawi tam 
już od dłuższego czasu. Wspomniany turysta, objeżdżający 
wszystkie nasze miejsca kąpielowe i uzdrowiska, żali się 
trochę na rozmaite niewygody w Zakopanem i na brak ro
zmaitych najprostszych potrzeb, jakie powinny tam być przy 
skromnych wymaganiach. Zdaje się nam jednak, iż zmieni 
się to z czasem na lepsze, trzeba tylko dążyć do tego 
wszelkimi siłami.

O D -rze A sch k en a zy m  dopełnić tu musimy 
wzmiankę, iż rozpoczął on praktykę lekarską w tym roku 
w Krynicy, poświęcając się wyłącznie chorobom kobiecym, 
w którym to dziale odbył wieloletnią praktykę.

D o Iw o n icza  przybyło dotąd około 800 osób, 
a między tymi do szpitalika św. Zofii przywieziono 12 dzieci 
chorych, pod nadzorem p. Anieli Śliwińskiej,

P o p is  k ry n ick ie j  sz k o ły  Indow ej, odbył się 
w dniu 28 czerwca, w obecności proboszcza muszyńskiego 
ks. Gruszki, Przełożonego obszaru dworskiego p. Z. Soko
łowskiego, Naczelnika gminy p. B. Babla, Zastępcy prze- 
wodniczączego Rady szkolnej miejscowej p. A. Rungego, 
Naczelnika Sądu p. Podsonskiego i wielu gości kąpielowych, 
jakoteź rodziców dziatwy szkolnej. Popis ten wypadł bar
dzo dobrze. Odpowiedzi dziatwy tak dziewcząt jak i chłop
ców były śmiałe i pewne a zawsze trafne. W  ogóle popis 
z religii, śpiewu, geografii i liistoryi, rachunków i t. d. w y
padł bardzo dobrze.

„Z K r y n ic y  do Pienin** rzecz napisana przez 
Bronisława Babla, którą drukujemy w odcinku „Krynicy“, 
ukaże się wurótce w osobuem odbiciu, oprawna w płótno 
angielskie, na wzór innych przewodników. Wspominamy o 
tem dlatego, źe otrzymaliśmy wiele zapytań w tej sprawie. 
Niemoźemy zaś drukować większego odcinka jak dotąd, 
gdyż objętość „Krynicy* nie pozwala na to. Zarządziliśmy 
jednak wcześniejsze wydanie w całości w osobnein odbiciu, 
które wyjdzie przed ukończeniem druku w odcinkach 
„Krynicy**.

W  sp raw ie  sp rzed aży  Z ak op an ego , wyszło 
orzeczenie najwyższego trybunału, który zatwierdził zmiany 
w warunkach licytacyjnych postanowionych przez Sąd ob
wodowy w Nowym Sączu. Następstwem tego orzeczenia 
będzie zniesienie aktu licytacyi.

D a lsza  budow a k o śc io ła  w  K ry n icy , rozpo
cznie się niedługo. Przypominamy szanownej i pobożnej P u 
bliczności iż fundusze na budowę kościoła są bardzo szczu
płe, jak również i o tem, iż u Naczelnika tutejszej poczty 
p. Sękowskiego, pojmującego prawdziwie obowiązki obywa
telskie, wyłożony jest arkusz, na którym wpisywać można 
najmniejsze datki na cel budowy kościoła w Krynicy. — 
Pospieszajmy zatem do tego arkusza!...
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Spis alfabetyczny gości krynickich
przybyłych od 15go maja do 27go czerwca 1888 r.

12 A rn o ld  Aniela 
46 Armółowicz W ik to r 

141 A ngstreich E tte l 
200 A shkenazy Zygm unt 
229 A leksandrowicz F ani 
231 Anderm ann Rosa 
292 Anisfeld J e tti  
294  Anisfeld Sara 
344 Antoniewicz K onstanty  
499  A shkenazy H irsch

22 B orelow ska K atarzyna 
27 B urkow ska M arya 
37 Bolesta W alerya 
62 Baczes Salamon 
72 Dr. B latteis Jakób  
90 B recher B erta 

122 Berm ann Gusta 
133 Bużenin M niszek W ład. 
135 Bienenstock K arol 
139 Byszewska Felicya
146 Babel W ładysław a
147 B łachut W alenty  
155 Bergm an Mindel 
161 Bielawski Ja n  
167 Boniecka M arya 
205 Buczkowski Tadeusz 
214 Bloch H enryk
245 Boczkowski Tadeusz 
247 Boguszowa Jadw iga 
264 Błaźejowska A leksandra 
277 Bakszewiczówna Stanisław a 
290 B lank Taube 
298 B ierżacka A ntonina 
329 Boczkowska Zefiryna 
328 Boczkowska Marya 
346 B ernberg Salomea 
355 Beże Auais 
364  Beer G ittel 
391 B lum enkranz Leon 
430 Brochocka Em ilia 
432 Beringsohtein Moses 
434 Bronarski Ju liusz A rtu r 
442 Barcikowa K arolina 
448 Borenstein Lieba 
472 Banaszkiewicz Jan  

70 Baum an Jan  
508 Banel G ittel

21 C ziżek Bronisława 
2 Chimiczewska Ju lia  

78 Cassius M ichał 
160 Chlustowa A leksandra 
209  Czaczka Golde 
284 H r. Chołoniewski Edw ard 
287 Czaykowska Rozalia 
425 Chamadis Chaje Sara 
441 Chowaniec Sabina 
445  Chrząszcz Czarne 
458 Chajes Anna 
465 Chelińska Salomea 

80 Cioroch Michał 
498 Cypres M arya

4 D obrow olska A ntonina 
76 D oerfler Tekla 
84 Degen Chaim Leib

119 D rim er Cliaja
136 D yżm ański Kaźm ierz 
148 D ąbska K arolina 
212 D rapella Teodor 
240 Dilim Ludw ik
252 Dornwald Michał 
254  Dutkiewicz Stanisław  
275 D anziger Chiel
304 Drim m er N athan
305 Dobrzański M aryan 
307 D iehl F ilipina
321 D robner M atylda 
338 Dornzweig Szarlotta 
410 Dyga Ignacy 
441 Dankiewicz Jan  
444 D atner F ani 
446 D rebszakow a Ju lia  
454  D istel Taube 
471 Damasiewicz N atalia 
490 Druziewicz Aniela 
497 D oerfler Józef 
505 Dub Necha
517 D obrska H enryka

6 Dr. E b e r s  H enryk 
156 End L aura 
175 E ckstein G ittla 
230 E isner Mina
340  Eibeszyc Pesse 
422 E isenberg  Fam
518 Ehrenfried  Salomea

64 E le c k  Izydor
68 Filipow icz Edw ard 
86 F inkelstein  Chawe
69 F einer Regina 

151 F riedenberg  W olf 
195 Friedm ann Fani 
198 Fedinkowa M arya 
233 Feigenbaum  Ida 
258 Fritzow a Marya 
299 F euer Beri
341 F oerster H elena 
350 Fuglewicz Romuald 
352 F ink  Marie
382 F lam  Dreze 
408 F in k  Leie 
4 l5  F ischer F ani 
418 F uchs E tte l 
435 F u ller F ranciszek 
451 F inkelm ann Mechel 
464 F riedberg  H onorata 
482 F ink  Scheindla 
484 F ruch t Beile',
489 F euer M arkus

8 G erm an  Rozalia 
89  Gostkowski A leksander 
63  Geller Chane 

114 Griinfeld Chawe 
128 G eiger Beile 
116 G roer G ittla
137 Grucel Józef
180 Gotzholz AbrahamJ 
183 Gelber E rnestyna 
187 Głód Agnieszka

211 Gretschel K arol 
260 Gromadzka M arya 
263 Gorayska H elena 
278 Grużew ska Zofia 
303 Gułowski Józef 
339 Gross Feige 
362 Gross Simon 
377 G oldsberg ' H enryk 
417 Guttmann Cwettel 
424  Goldberg H elena 
423 Giełczyńska Chaje 
439 Gella Anna 
450 G uttm ann A dolf 
456 Glikson Kazimiera 
503 G ruber Je tti 
520 Górski Stanisław

35 H offm ann Anna 
61 H erm ele Benjamin 

106 H aas Jan
125 H orn Róża
126 Horowitz Róża
127 Horowitz Chiel 
154 H ollander Debora 
163 H aber Beile
194 Heinitz Mottel 
220 H upert F ranciszek 
235 H orodyska Jadw iga 
281 H open Herm an 
291 Horowitz Schema
333 H ocnigsberg Jan ina
356 Ham el Zygm unt
357 H ebenstre it M arkus 
376 H eilpern  Moses 
403 Horowitz Maryem
413 Hor ody ski Korczak Leonard 
443 H auptschein G ittel 
470 H orodyska Leonia 
480 H alpern Rozalia

322 Judk iew icz Emma
323 Jasien icka K atarzyna 

56 Jorkasch  Stanisław  
88 Br. Jo rkasch  Ju lia  
97 Je lsk i Adam

176 Joles Sara 
109 Janczew ska Jadw iga 
123 Jagodziński Józef 
331 Jaszczurow ska M arya
334 Jeżek  W ik to r von R itters- 
349 Jugendfein  Agnieszka [feld 
406 Jarocka Aniela
421 Jakób Gizella 
455 Jakób  Bincia 
467 Jankow ska Marya 
495 Jaw orsk i W ładysław  
113 Ig ra  R ebeka
509 Israela Blime
510 Jeg ierek  Jan

19 Dr. K o p ff  Leon 
5 Kołaczkowska K atarzyna 

25 K udrna Antonina 
30 Kohl K atarzyna 
51 Komunicki Stanisław  
65 K atok Chaskel

66 Koplowitz M arkus
67 K ornhaiiser Je tti 
82 K olbenheyer Józefa
91 K irschen Fani
92 K ram er Maryem
98 Kohl R achrla
99 K rem er H inda 

104 K raus Rachela 
108 Kowalska Albina 
145 Kleinm ann Arnold 
150 K uhtnarker Sabina 
157 K ónig Chane
164 K anner Chaja 
171 Kaczorowski H enryk
173 K ónigstein Anna
174 K leiner Berta 
199 Kobyłecka Marya 
202 K aitler Mnicha 
215 Korzym  Jan
222 K orngut Charlotte 
232 Korngold K arolina 
236 Korczowski Albin 
246 Kellerm annowa Kazimiera 
270 Katz Ch.
272 Korosodawicz Joanna 
297 K orosteńska H elena 
308 Katzengold Gusta 
310 K luger Israel 
3 18 K alita M arya 
330 Kozłowski WTadysław
336 K am iner Rifka
337 K am iner E ste r 
343 K orn Osias 
348 K  naus M arya
358 K andel Schulim 
360 K rem er Chane
374 Kozłowska Stanisław a 
383' K utseher Rachela 
386 K rzysztofowicz Marcela 
389 K link Marya
394 K rzem inecka Itta
395 K antorow itsch Moscha Mor- 
428 K urz Chaje [duch 
433 K ohral Perl
440 K rager M atylda 
457 K em pińska Emma
459 Klapholz Eleonora
460 Korniewicz Melania 
476 K utseher Rozalia 
488 Kernbaum owa Józefa 
496 K irchm ayer Zofia
512 K urkiew icz Anna
513 K urkiew icz Franciszka

7 Dr. L o ren tsk i Andrzej 
38 ks. Latoszyński Teofil
40 L iske F reide
41 L anger Juda
42 Lichtblau Sali 

191 L ander Rachela 
210 Langnas Marya
234 Langerm ann Nuchem 
257 H r. Ledóchowska Józefa 
320 Loebel Herm an
359 ks. Łapinkiew icz H ipolit 
363 Laufer Ruchel
365 L erner Z iirtla
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397 Łukow ska Teofila 
447 L itw ińska F ranciszka 
453 L isow ski W ładysław  
481 L andenberg Scheindla 
494 Lów Sara 
514 Laufer J e tti 
516 Laxenburg Zofia

3 M atuszkiew icz Marya
20 Malinowski Roman
43 Małeszkiewicz Tomasz
49 M anduk Eliza
50 M iączyński P io tr
79 Małuja Adela

110 Dr. Misiewicz Michał 
121 Malinowski Teofil 
11 5 M ader Ruchel 
158 Mankielewicz Ju lian  
166 M arder ltte  
1 90 M adejska A ntonina 
216 M erklinger A ntonina 
219 Miler K arol 
223 -Marschall Leokadya 
262 Dr. M ars Antoni 
265 M arschall F ilip ina 
274 Malinowska K arolina 
279 Małecka M arya 
293 M ajersfeld H eb na 
295 Maximowicz Zofia 
345 Maciejowski Józef 
371 M onderer Anna 
381 M odlinger Chudie 
387 M orwitzer Karolina 
390 M ysłakowski Adam 
400 M ohrer Chane 
405 Mandelbauin Sure R ifke 
41 6 M eyer Ruchel 
419 M oldauer E tte l 
436 M attauschek W acław  
452 M ischkot Sałat 
500 M usakowska Aniela

34 M eugróschel L je  
1 34 Naglicka Stanisław a 
186 Nowacka Jadw iga 
227 N ader Sara 
256 N itsch Ignacy 
31 1 Neugasse F reid la 

81 Niewczas Dominik 
378 N irinstein Rachel 
485 N adel E ste r

54 O drzyw alska Aniela 
142 O hrenstein Chaja Sura 
342 Ostrowska A ntonina 
463 Oschkeńazy Salamon 
469 O lbrycht Marya 
473 Okołowicz M arya

16 P iaseck a  Amalia 
29 Paw ulska M arya 
44 Przybielecki Adam 
96 Polim er Chinde 

100 Podhorzer Bele

129 P atak i Juliusz 
144 P latz  Zofia
165 Platkiew icz Chane Maryem 
213 Pokorna Paula
248 Palm an H ersch
249 Paw łow ski Ludw ik
250 P ietruszew ski Bolesław 
253 Paniew ska A leksandra 
259 Pisz H elena
286 Pfeffer Moses 
372 P ick  Leopold 
398 Popiel Michalina 
467 P la ttn e r Zofia .
492 Pachotover E lżbieta 
502 Pokiziak W alerya

1 1 R ogozińska Jadw iga 
18 Rajnusch F ranciszek
23 Rutkow ska Karolina 
26 R udziński Józef
48 R.osłowski Roman
57 R adler Mojżesz M ajlech 
71 R appaport Teodor
87 Reiss Rozalia 

124 Ililk ind  R ifka 
168 Rafałowicz Sirnche 
170 R appaport F rum e 
203 R aczyńska Aniela 
206 Ra uch Sabina 
237 Rom aszkan W anda 
244 R utkow ska Izabella
251 Rozmanit Antoni 
309 Russa k Fany
325 Rogalska Brunowa 
329 Rudow ska K atarzyna 
393 R echt Loto 
401 Rbssler Chaje 
431 Rosenbaum Blima 
461 H r. Rey Ju lia  
474 R y tie r Jadw iga 
477 Reiss Dwojra 
483 Ripp Tern er
493 Rosner Lora
506 Reibscheid Regina
507 Roseuzweig Beile

9 S ehofer Christina
24 Smołczyński W incenty 
28 Szozerbińska Józefa 
36 Sonderling Neche
55 Śliwa W iktorya
58 Skórski Antoni
73 Szwager Sare
74 Spindel Je tti
75 Spindel Feige 
83 Seiden Reizel 
93 Schein Chane 
95 Sudzik Reizel

105 Sżofer M atylda 
107 Sękowski Józef 
112 Schonthaler H erm an 
117 Schermann Leja 
120 Sapira E ste ra  
143 Spira Lazar 
149 Sehofer M atylda

153 Selenfreund F reide 
1 59 Spiegel Emil
177 S tern Chaje
178 Schónberg Taube R yfka
184 Sumorokowa A leksandra
185 K s. Sapiecha Leon 
188 Schapu Scheindel
1 92 Szymonowicz Grzegorz 
204 Serdowa Antonina 
207 S ternberg  Regina.
218 S traus Zirla
221 Ks. Sapieżanka Jadw iga
224 Szumpeter Jan
225 Starzewski Stefan
226 Spira P arka 
228 Saper Em ilia
238 Sierakowska F ranciszka
239 Sitowska J.
242 Soika Stanisław a 
267 S traszew ska Zofia 
276 Stefanowiczowna Zofia 
283 Skierecka Marya 
289 S ternschlus Ew a 
296 Smolska Nina 
306 Schaitterowa H elena 
319 Staniszewska Ju lia  
324 Schenker Józef 
326 Sehonfeid Amalia 
332 H r. Starzeńgki Edm und 
347 Sercarz L azar 
364 Schapira Sara 
366 Schmeck Debora 
368 Schapira Rosa
384 Sohoefer Regina
385 Silberman Ju li 
396 Soczek H enryk 
398 Szankowska Anna 
402 Schreier Ciwie 
404 Sohnell R ifke 
407 Sęk -wska Ju lia
409 Dr. Strefanowicz Ludw ik 
427 S to i®  Sime
437 Schrutek Karol
438 Sobańska W irginia 
449 Singer Rachela 
462 Schif Leia
468 Sekieła Melania 
501 Sękowska W anda 
504 Stein I tta  
51 1 Szulc Bronisława 
519 Stachowski Jan

9 T rzaskow ska W alerya 
45 Tabaczyńska M atylda 
53 Tratz Chaim 
85 T roget Józef 

138 Teutelbaum  Mirla 
162 T ursk i F ranciszek 
197 Tokarzew ska Salomea 
201 Trockenheim  Felicya 
217 T irk  Dwora 
261 Topolnicka Marya 
282 T intz Anna 
285 Tupec Em ilia 
288 Trofimowicz M arya

354 Tscliofen Tomasz 
379 Tchórznicki Michał 
392 Tirnberg Sure 
412 Tomaszewska W anda 
414 Taub Beile

273 U derska Z< fia

31 W ołoszczak Amalia
32 W a lte r  Gele
39 W ohlhandler Mary 
52 W iączek Marya
59 W erner Zofia
60 W asserkrug Amalia
77 W yhranow ska Jadw iga 

111 W ebersfeld Rozalia 
1 I 8 W esler F any
130 W rabec Aniela
131 W item berska Józefa
132 W einberg  Amalia 
169 W einreb Chane 
193 W eisbach Al te
196 W einberger Chaskel 
208 W isclm owitzer Laura 
241 W ędrychow ska Ludw ina 
255 W aio Malka 
266 W łoszyński F erdynand
268 W roński Adam
269 W eiss A leksander 
271 W idajewicz Paulina 
280 W oyniłsowicz Olimpia
300 W eg Ruchel
301 W eintraub Lea
312 W einfeld Selda
314 W ieluch Jadw iga
315 Wołków A leksandra
316 W aąiłowski Ignacy
317 W erner H alina 
335 W eintraub Taube 
353 W erner Adolf 
367 W esberg  Eugenia 
388 W eil G ittla
399 W iłaszyńska H elena 
414 W elikow ska B erta 
420 W eitzen Scheindla 
429 W eic Samuel 
475 W ald R yfka
478 W eisbot Chane
479 W iesenfeld Reisel 
486 W eisselberger Zofia 
491 W ierzbow ski Stanisław  
515 W iślicka Jen te

33 Z ilb e r  Czeve 
94 Zimetbaum P erl 
47 Z ieliński Zygm unt 

140 Zim ant Lina 
189 Zipora Abraham
302 Zwiebel B ertha
313 Zawiej ski Jan
351 Zieniewicz W ładysław  
370 Ziehman B etti 
380 Zangen 'Rachela 
426 Zucker B reindla
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W  K r y n icy  odbył się dnia 24 czerwca niezwykły 
akt duchowy w kościółku zakładowym. Był to chrzest 
syna wójta cyganów węgierskich, którzy stanęli taborem 
na parę dni we wsi Krynicy, w kilka wozów. Młodego syna 
wójtowego, trzymał do chrztu również wójt krynicki p. in
żynier Bronisław Babel z panną Felicyą Nitribitt, w asy- 
stencyi wójta cyganów, podwójciego i kilku cyganek, w ma
lowniczych strojach. Naczelnicy cyganów, w bogato sre
brnymi monetami zdobnych ubiorach, dzierżyli w ręku jako 
odznaki ich godności wysokie laski również srebrem okute. 
Synowi wójta cyganów dano na chrzcie imię: Bronisław, na 
wyraźne żądanie ojca dziecka.

D o k r y n ic k ie j  K o m isy i zd rojow ej, przepro
wadzono wybory w dniu 19 czerwca b. r. — W skład tej 
komisyi wchodzą następujący członkowie: I. Członkowie 
wchodzący na podstawie statutu z urzędu swego: Przewo
dniczący c. k. Starosta z Nowego Sącza p. 1. Friedrich ; 
Zastępca przewodniczącego p. Z. Sokołowski, Zarządca Za
kładu; Naczelnik gminy p. B. Babel; rządowy lekarz zdro
jowy p. Dr. L . Kopff i rządowy lekarz zdrojowy p. Dr. H. 
Ebers. — II. Członkowie z wyboru: p. Dr. A. Lorentski, 
p. Doc. Dr. A. M ars; p. A. Bunge i p. Dr. B. Skór- 
czewski.

D o R ym anow a przybyło do 30 czerwca b. r. 392 
osób na kuracyę. Sezon zapowiada się bardzo dobrze.

W  K r y n ick im  Z a k ła d z ie  iiydropatycznym
jest tego roku znaczny napływ leczących się, w porównaniu 
z rokiem przeszłym, gdyż o tej samej porze było blisko 
o połowę mniej kuracyuszów. Kasyno, jakie mają hydropaci 
w Zakładzie i wspólna restauracya, łączą razem całe towa
rzystwo kuracyuszów i kuracyuszek, a przyjemności życia 
kąpielowego zwykłego, każą im zapomnieć, iż są w zakładzie 
kuracyjnym pozbawionym zazwyczaj tych przyjemności,— 
jakie ma Zakład hydrop. w Krynicy.

W  S zczaw n icy , bawiło od otwarcia Zakładu do 30 
czerwca b. r. 626 rodzin, złożonych z 1002 osób. Zycie ką
pielowe jest tu już silnie rozwinięte, a Klub szczawnicki 
rozpoczął już swoję działalność. W  ogóle sezon zapowiada 
się dobry.

W iadomości urzędowe Zarządów Zdrojowisk.

K ry n ica .
O p ła ty  zd ro jo w e  w ynoszą n a  cały  sezon od osoby: T aksa k u ra 

c y jn a  I. k l. 3 z ł r .— za muzykfj 3 złr. — T aksa k u racy jn a  II. Bi. 1 złr. 
50 c t.—za m uzykę 1 złr. 50 ct. — Dzieci gości zdrojow ych do la t  10, 
słn żb a  gości i ubodzy są od o p ła t zdrojow ych uw olnieni.

L e k a rz e  o rd yn u ją c y: R ządow i: Dr. L . Kopff „pod O rłem "— Dr. H, 
E b e rs , W  Zakładzie Iiydropatycznym . — P ry w a tn i: Dr. Z. A sh kena sy, 
„pod P a g a te m “.— l'r . J. Blateis, „pod Je le n ie m " .— Dr. C e rch a  w .Z a 
kładzie  Iiydropatycznym 11 — D r. A. L o re n ts k i, „pod L itw in k ą " .— Doc. 
D r. A . M ars, „pod dom kiem  szw ajcarsk im ". — Dr. B. S k ó rc z e w s k i 
w „W itołdów ee".

A p te k a : w dom u „pod K rakusem ".
Z a rz ą d  z d ro jo w y : w łazienkach głów nych.
B iu ro  w y w ia d o w c z e : „pod Potokiem ", udziela bezp ła tn ie  wszel

kich w yjaśnień.
C zy te ln ia  g a z e t: w S a l i  łazienek  m in e ra ln y ch : abonam en t od 

osoby n a  sezon 1 złr.
I. W y p o ży c z a ln ia  k sią że k  : w łazienkach  m ineralnych; m a dzieła 

w jęz y k u : polskim , francusk im , n iem ieckim  i angielskim . O p ła ta  m ie
sięczna od b iorących 1 dzieło 1 z łr.—dwa dzieła 2 z łr.—K au cy a  5 złr.

II. W y p o ży c z a ln ia  k sią że k  w „W illi U łana", m a dzieła przew aż
nie w języ k u  polskim  O płata  m iesięczna od b iorących jed n o  dzieło 80 
c t.—dwa dzieła 1 złr. 60 ct. -K au cy a  3 z łr. W y m ian a  książek od go
dziny  8 do 6 po południu, z w yjątk iem  niedziel i św iąt.

F o rte p ia n y do w ynajęcia n a  godziny są : w Aptece, w „W illi 
U łan a“, „pod B arankiem ", „pod G óralem " i w „ho te lu  W arszaw skim ".

C e n y p om ieszkaA  w dom ach rządow ych lu b  p ryw atnych  są: od 
20 ct. do 2 złr. dziennie za pokój. Ceny sto su ją  się do położenia, u rzą 
dzenia m ieszkania, i pory  sezonowej. N ajdogodniej w ybrać m ieszkanie 
za  przybyciem  do K rynicy , co w ielka ilość m ieszkań u łatw ia .

R e sta u ra cye  i k a w ia rn ie : „pod K oroną" (dla H ydropatów ) — „pod

T u rk iem " (izraelicka)—w „W illi U łana"— „pod D ębem "—„pod B a ran 
k iem "— „pod trzem a K oronam i" ( iz ra e lic k a )— „pod trzem a R óżam i"— 
„pod G ołębiam i" (izraelicka) i pokój do śn iadań  „pod R y b ą" ,

P o w o ry , f ia k ry  i w ó zk i g ó ra ls k ie  przy  dw orcu koleji w M uszynie 
cena po 1 złr. 50 et. do 5 złr.

Ruch pociągów  na s ta c y i M u s z y n a -K ry n ic a  w ażny od 1 czerwca 
b. r .— Przychodzą do M uszyny-K rynicy: pociąg  m ięszany o godzinie 
l l -56 w południe; pociąg  osobowy o god 6'55 po po łu d n iu ; poe. oso
bowy o g. 5 04 rano. — Odchodzą z M uszyny-K rynicy: poc osobowy 
o g. 641  rano; poc. m iesz. o godz. 2-03 po południu; poc iąg  osobowy 
o g. 8 52 w ieczór.

C enn ik  c. k. Z a k ła d u  h y d ro p a ty c z n e g o : I .  K ą p ie le :  A) B ilet na 
kom pletne procedury  hydrop. przez cały  dzień, t .  j .  re.no, p rzed  i po 
południu  używ ać się m ające, na  dni 7, dziennie po 75 cnt. kosztuje 
5 złr. 25 ct. — T en sam  bilet, na 6 dn i po 75 ct. dzienuie, 4 złr. 50 ct. 
B) B ile t na  kom pletne p rocedury  t. j. na  używ anie p rocedur hydrop. 
przez pó ł dnia, a względnie rano  i p rzed  po łudn iem  na 7 dra po G5 ct. 
dziennie kosztu je  4 z ł i . 55 cnt. — Ten sam  b ile t na  6 dni po 65 cnt. 
dziennie 3 złr- 90 ct. C) B ile t na jednorazow e użycie p rocedury  hydrop . 
w jed n y m  dniu 50 ct. W łaściciel tak iego  b ile tu  n a  jednorazow ą dz ien 
n ą  procedurę  ma praw o użycia raz n a  dzień, k tó rejko lw iek  z w szy
stk ich  procedur hyd ro p a ty czn y ch  pojedynczo luo  w połączeniu .D  ) B i
le t na  kąpiel rzeczną w zb iorniku lub  na try sk o w ą  20 cn t.—B ie l iz n a :  
za 1 prześcieradło  10 ct., za 1 ręcznik  6 ct„ za 1 koc w ełniany 20 ct.
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I .  W  g m a c h u  ła z ie n n y m  g łó w n y m . złr. c t złr. ct. złr. ct.
K ąpiel m in eraln a  w anienna m etodą Schw ar-

tza  ogrzew ana dla dorosłych Kl. I. . . — 90 — 90 — 60
„ „ „ „ ,) 1-h —- 70 —. 50 — 47

K ąpiel dziecięca obok kąp ieli d la  doro
słych . . . . . . . — 35 — 30 — 24

K ąpiel m ineralna  nasiadow a — ‘20 — 20 — 14
,, ,, n a try sk o w a  ogólna — 80 — 60 — 54
„ parow a (łaźnia słow iańska) — 70 — 70 — 47

I I . W  c h o d n ik u  k r y ty m .
K ąpiel gazow a z kw asu węglowego . — 50 — 50 — —
I I I .  W  ła z ie n k a c h  b o ro w in o w y ch . 1

K ąpiel żelazna borow inow a K l. I. . 1 60 1 60 I 07
„ „ „ v l-b • 1 30 1 10 — 87
„ ,, ,. d la  dzieci . — 80 — 70 — 54
„ „ „ na  nogi . . — — ' — 30 — 30
,, „ „ n a  ręce . . — — — 20 — 20

Okład borow inow y . . . . . — — — 6 — i 6
K ąpiel zw yczajna . . K l. I. . — 50 — 50 — 134

„ „  • • n .  . — 35 — 35 — 24
I V .  D o d a tk i  do  ką p ie l. 

2 litry  odw aru igliwiowego 10 10 10
Za użycie p rześcierad ła  kąpielow ego — 10 — 10 — 10
„ „ ręcznika ........................................ — 6 — fi — i 6

Ceny kąpiel iv mapaI czerwcu i wrześniu są zniżone
1 podane powyżej.

U W A G A : Ceny procedur hydrop. są w czasie od 15 m aja do 14 
czerwca, w łącznie i od 1 w rześnia do końca sezonu o '/, zniżone. O b i
le ty  na  procedury  i b ieliznę zgłaszać się na leży  do kasy  w Zakładzie 
h y d r .— K ażdem u Gościowi bez różnicy  przysłużą  za okazaniem  b ile tu  
w godz. kąpielow ych, tj. od 6 z rana  do 2 po południu, tudzież od g.
2 do 6 wieczór, bezw arunkow o w olny wstęp do Z akładu  hydr., a służba 
zakładow a obow iązaną je s t każdego G ościa bez różnicy  obsłużyć 
w m iarę żądania tegoż, w tym  porządku, w k tórym  się do zu ży tk o 
w ania p rocedur zgłosił.

J> Ogólna feta gości-.
■  ---

-''•"'Po dzień aftmlwnęoKr*num ow  naoHogo pisma, w ykazują l i 
sty  gości następującą ilość osób, w poszczególnych uzdrowiskach.

(Baden koło W iednia 
,Baden koło Zurychu . 

^B alaton Fiired 
^Franzensbad . 
^Glastein . . . .  
(ćfleichenberg . 

(•'6-rafenberg-FreiwaIdau 
f j la rk a n y  . . . .
< H erkulesbad . . .

(" .Jaw orze

2.366 osób
5.717 »

. 3.506 11

. 255 n

. 2.755 n

. 1.175 i i

. 1.832 i i

. 587
. 840 *
. 922 n

i i

• 202 71
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Iwonicz 600 osób Rymanów . . . . 392 71
f  K arlsbad . . . . 14.449 71 Szczawnica 1.002 Ji

C  K rapina-Toplitz 867 71 T atra-F iired  .( 363 łl
^ K r y n i c a  . . . . 1.307 » - Trenczyn-C ieplice 1.263 77
' L i p i k .................................... 505 71 Voslau 1.451

C Marienbad 5.051 Jl Żegiestów 242 77
Póstyen (Piszczany) . 1.193 *

IV. L is ta  gości zdrojowych w  KRYNICY przyby łych  od 28 czerwca do 5 lipca 1888.

L. p | l in ię  n a zw isk o  i  god n ość Skąd przybywa P om ie szk a n ie

500 K ir  ckm ay e r  Zofia, żona D ra praw  z synem i służącą
i
z K rakow a pod Orłem nr. 11

501 D oerfle r Jó zef, oficyał p o c z t o w y ..............................  . i
i 55 77 „ M atką Boską

502 C ypres M ary a , kupcowa z synem i tow arzyszką. 1! u 77 „ Pagatem
503 A sclikenazy  H irsch , rabin ze służącym . . . . . Z Przew orska „ Księżycem
504 M usakow ska A niela , krawcowa . . . . . . ze Lwowa pod Kościuszką
505 S ękow ska W an d a, żona naczelnika poczty ze służącą 7 71 i) n i
506 P o k iz ia k  W ale ry a , przy rodzicach . . .  .............................. ■» 11 n 71

507 G ru b e r  Je tt-a , pryw atna z służącą . ...................................... 71 u S ternglanz >
508 S te in  Id a , żona kupca . . . . .  .  '  . z W arszawy pod Cisom
509 D llb N echa, dzierżawczyni dóbr . . . . .  . . ze Stanisławowa 11 77
510 R eib sze id  R eg ina , żona ajenta z dziećmi i służącą . . . . ze Lwowa pod Lipami
511 R osenzw eig  B eile , wyrobnica z Ropnicy u Abraham a M ullera
512 B an e l G itla , wyrobnica . . .  .................................................... z Glinian 77 71 51
513 Is re a le  B lim a, ,, . ............................................................ z Siemienia 77 17 n
514 J e g ie r e k  J a n ,  c. k. oficyał z Minist, spraw  wew. z W iednia pod Gwiazdą
515 Szulc B ron isław a, żona urzędnika kol. . . . . . z Kołomyi 77 71
516 K u rk iew icz  A nna , obywatelka z dziećmi . . .  . . . z K rakow a 77 77
517 K u rk iew ic z  F ran c iszk a , obywatelka ze służącą . . ii 71 11 »■
518 L a u fe r  J e t t i ,  k u p c o w a ............................................. . . Z Oś" ięuima w Alfredówce
5 1 9 W iślic k a  J e n ta ,  kupcowa . . .  . . . z Tom-is/iowa pow. Rawa 71 77
520 L u x en b u rg  Zofia, obywatelka z córką i siostrą z W arszawy w W illi Ułana
521 D o b rsk a  H e n ry k a , właścicielka dóbr z s y n e m ..................................... z Podlacka król. poi. n 71 77
522 F h re n fr ie d  Salom ea, żona obywatela . ..................................... z W rocławia 71 71 71
523 S tacbom sk i J a n , obywatel z c ó r k ą .....................................  . .

G ó rsk i S tan is ław , mieszczanin . .............................. .
z Gawrylówki kr. poi w W illi białego Orła

524 z K rakow a pod T rąbką n r  13
525 L e ic b ta g  F ra n c isz k a , przy rodzicach . . . . 71 11 u Mendla Lnftglasa
5 ,6 K okoszka  F ran c iszek , kraw iec z czeladnikami .............................. z Tarnowa pod Potokiem
527 B ło ck a  A nton ina , żona urzędnika ze sługą . . . . z Podhajec pod ytóralem
528 N ien ien to w sk a  Ja d w ig a , żona notaryusza z córką, siostrą i służącą z Kołomyi „ pod Orłem Nr. 6. 7.
529 O łta rz ew sk a  Zofia, żona adw okata z córką z Kijowa w H otelu  W arszawskim
530 S osakow ska S ew eryna, wdowa po urzędniku z córką . . . . z Tomaszowa kr. polsk. n n u
531 K s. K iw ero w icz  W ik to r , gr. kat. proboszcz ze żoną . . . . z Zapałowa p. Cieszan. pod Góralem
532 H o ro w itz  Zofia, kupcowa z s u b j e k t e m .................................................... „ Potokiem
533 K u n s tlic h  B eno, dentysta . . . . .  . . . . . z Czerniowiec „ Sygnałem
534 R u n d s te in  M arcus, litograf . . . .............................. z Łodzi kr. polsk. 77 57
535 , F is c h e r  E lisa , żona kupca . . . . . . . z W arszawy pod 3 koronami
536 K ris ta l l  H e len a , żona kupca . . . .............................. 77 71 11 71
537 F ra n k e l C haje S u ra , żona kupca . . . .............................. J7 77 11 77
538 L ieb g o ld  F ra n c isz k a , córka k u p c a .................................................... z K rakow a pod koleją państw .
539 K it ta i  S ara , „ „ . .............................. z Tarnopola 77 77 77

540 E s te rw ille  C ylka, p r y w a t n a ..............................  . . . . . z Bendzina kr. poi. 77 7? 7?

541 L a s k e r  F r im e t,  kupcowa . . . .  ..................................... 77 u n 77 71 11

542 M ak s Iz ra e l Iza k , kupiec zboża ............................................................ z K rakow a 71 7? 57

543 H o rn  Izak , k u p i e c .....................................  - ...................................... z Podgórza ii ii n

544 B le iw eis  L e ia , wyrobnica ...........................................................................
E t t in g e r  Jó z e f , kupiec . ............................................................

z Tarnowa 75 7? 11

545 z Krystynopola pod K anarkiem
546 W e rd in g e r  C hane, k a r c z m a r k a ................................................................... z Mroźnicy 11 11
547 P r iv e r  M aiyem , pryw atna . . ...................................... z K rakow a 17 17

548 K esten b a u m  C h arlo tte , k u p c o w a ................................................................... z Podgórza pod koleją państwow.
549 M arkhe im  A nna, g u w e rn a n tk a ........................................................................... n » J? 11 17
550 B illig  R o sa  F e ig e , żona stróża przy  m ły n i e ............................................. z R udek pod Łabędziem
551 S ilsslow itz C haw e, u b o g a .................................................................................. z K rakow a ii u
552 H o ro w itz  O sias, rabin  z córką i s ł u ż b ą .................................................... z Tarnobrzegu u Salamona B rauna
553 S chein  R ozalia , k u p c o w a .................................................................................. z Bendzina kr. poi. pod Ptaszkiem
554 W u rc l C hane, „ .................................................... ....... 5? 7? 77 ,i r
555 N eum an  B aruch , w yrobnik ..................................................................................

W e iss  Sam uel, kupiec z c ó r k ą ..........................................................................
z Chrzanowa 71 71

556 z Tarnow a pod Turkiem
557 Illu k iew icz  A m alia , żona ck. adjunkta Starostw a z córkami i boną. a Dobromila „ Kosynierem
558 B u rg ra rd  A lojza, w łaścicielka realności ze s ł u ż ą c ą .............................. ze Staregom iasta n a
559 J a s  C haw e, wyrobnica . . . . . . . . . . u Chaskla Rednera

to 
to



K R Y N I C A . 69

L. p. Im ię , n a zw isk o  i  god n ość S kąd  p rzyb yw a P o m ie sz k a n ie l.osób

560 S t r e n k  Zofia, m asa rka  z dziećmi i s ł u ż ą c ą ............................................... z K ra k o w a u  Rogozińskiej o
561 D a l l e t  C ecy lia ,  właścicie lka realności z córką n 55 pod K ra k u se m 2
562 B i r n b a u m  L a u r a ,  żona fa b ry k a n ta  . . .  . z W iedn ia „ K u rk iem  s trzelec . 1
563 L a m  B ..  k u p c o w a ...............................  . . .  . . . z T arno b rzeg a „ Łososiom 1
564 H e l l e r  B e b e k a ,  k u p c o w a ...................................................................................... z M ińska 51 1? 1
565 G o ld b e r g e r  L i e b e  M a lk a ,  ku pcow a . . .  . . . . z P ru ż a n  „ „ 55 5? 1
566 B ib s t e in  E s t e r a ,  kupcow a . . . .  ............................... 75 57 77 n » 1
567 Sobol D o r o ta ,  żona p rzem ysłow ca z có rk ą  . . . . z W a rs z a w y „ Z egarem 2
568 S c h o r n s t e r n  H e le n a ,  żona kupca . . . . . . . . z Podgórza 57 57 1
569 B o t h b a r d  Zofia, „ „ . ............................................... z W arsz aw y 55 5» 1
570 F r e i d e r  H e le n a ,  córka ku pca  z familią . . .  . . . 11 n „ Góralem 4
571 T a u b e n h a u s  A n n a ,  żona k u p c a ...................................................................... ll 11 „ Z eg arem 1
572 F r e i d e r  J u l i a ,  żona k up ca  z córką  . . , V 77 „ Góralem 2
573 F r e n d z e l  M ic h a l in a ,  żona kupca « 57 55 1
574 B a d o w s k a  L u d m i l l a ,  w łaścicielka realności z Białej „ K rak u sem 1
575 C h o jn o w s k i  K le m e n s ,  dz ierżaw ca dóbr z familią z U k ra in y „ A kacyą 5
576 D r .  B r o n i s ła w  B r z e s k i ,  c. k. no taryusz  . . . . . . z T a rn ow a „ Zam kiem  Nr. 3. 1
577 B e r m a n  L e o n ,  kupiec  ...............................  . . . z B rzeżan „ 3. Różam i 1
578 N e u  F r a n c i s z k a ,  żona kupca  . . . .  . . . z L u b lina 55 75 1
579 S c l in a p ik  L . ,  kupiec z synem  . . . .  . . z L w o w a „ Z am kiem  N r.  15. 2
580 S p l i t t e r  M a r k u s ,  w yrobn ik  . . . . . . z K ra k o w a „ K an a rk iem 1
581 W a r s z a w s k i e  J ó z e f ,  p ry w a tn y  . . . . z B erchołow a 55 55 1
582 K r a u z  B e iz e l ,  „ . . . . . z T u rk i 55 _ 7? 1
583 F r i e d m a n  F e ig e ,  w y r o b n i c a ....................................................... . . z Sądowej W iszn i u L e ib y  B raunfe lda 1
584 S te in  A l t e r ,  p ry w a tn a  . . . . . . . z W a szk ow ic  G alicya 55 51 1
585 U r a ln in  C h a r lo t t e ,  kupcow a . . ....................................... z K rak ow a u S te rng lanza 1
586 G r u n w a l d  F r a n c i s z k a ,  , , . . . .  . . >7 51 77 55 1
587 S a c h s e n h a u s  S a r a  „ . . .  ....................................... z Ja ros ław ia 55 59 1
588 F l u e r  M in d e l ,  „ . . . ....................................... ze L w ow a 77 75 1
589 S c h e in  B e r n h a r d ,  kupiec  z żoną i d z iec k iem ................................................ z Bendzina pod Opatrznością 3
590 S z t a t l e r  B . ,  kupiec  . . ....................................... r 11 77 55 ̂ 1
591 L e w  C h a n e ,  żona k u p c a ...............................  ................................ z Zamościa „ Łabędziem 1
592 A b r a h a m  F r e i d e ,  żona k upca  . . .  . . . z T a rno b rzeg a 77 5? 1
593 U b e r m a n  H e r s c h ,  kupiec . ............................................... z D u b n a 55 55 1
594 A f t e r g u t  A m a l ia ,  żona kupca . . . . . . . z K rako w a „ 3. Koronami 1
595 M e i n in g e r  S im a , „ „ . . ................................ z S tan is ław ow a 71 >5 1
596 F r a n k e l  H e le n a ,  „ „ . . .  . . z Podgórza „ K ole ją 1
597 M e j ; e r s d o r f  D e b o r a  „ „ . . .  ............................... 1! 11 71 57 1
598 A s t e r b a l l  E t t e l  „ „ . . . . z Peczen iżyna „ T y g ry sem 1
599 P o w r o ź n ic k a  B ro n is ła w a ,  żona zarządcy salin, z córką . 

K r ę g l e w s k a  A le k s a n d r a ,  nauczycielka z m a t k ą ...............................
z D rohobycza „ L ipam i 2

6 00 z Z dża rca  pow. Mielec ii u 2
601 B o n ie c k i  S ta n i s ł a w ,  syn obyw ate la  . ............................... z Osłonek król. poi. „ Szczerbcem Chrobr. 1
602 D ie rz b ic k i  T a d e u s z ,  obywatel z familią . . .  . . » n „ G wiazdą 4
603 B a r a n o w s k a  J o a n n a ,  żona in spek to ra  szkół z dziećmi i  służącą ze L w o w a n n 4
6 0 4 L ip c z y ń s k i  C e le s ty n ,  inżynier  . . . .  . . z J  asła ii n 1

(60 5 G ó r s k a  H e le n a ,  z dzieckiem i s ł u ż ą c ą ...............................  . z Jem ie l isk  król. poi. „ K ruk iem 3
W 6 D o l iń s k a  J u l i a ,  żona inżyniera  kolei . . . . z K rak o w a u n 1
607 J a w o r n i c k i  M a rc e l i ,  d y re k to r  kasy  Oszczędności . . . .  

K r u h  E d w a r d ,  ap tek a rz  z żoną . . . . .
n n „ Zam kiem  Nr. 4. 1

608 z Z b araża b a ii I®- 2
609 M ic z y ń s k i  B ru n o ,  ap teka rz  . . .  . . . . . z Wieliczki n A kacyą 1
610 G r u s z c z y ń s k a  K a t a r z y n a ,  obyw ate lka  z s ł u ż ą c ą ....................................... a a a ii 2
611 W e i n b e r g e r  J e a n e t t e ,  h a n d la rk a  z służącą  . . . z T arnow a 55 55 2
612 P i a s e c k i  M o d e s t  A d o lf ,  ck. R ad ca  sądu  kraj. wyż. . . . . ze L w ow a w W illi  B ronis ław y 1
613 H a ła c i ń s k i  E u s t a c h y ,  nauczyciel z żoną i b r a t e m ............................... ze Skaw iny pod Zam kiem  Nr. 1-2 3
614 L a w n e r  L u d m i l l a ,  żona u rzędn ika  . . ....................................... z Białej „ P ag a tem 1
615 G o ld b e r g  E u g e n ia ,  żona kupca  ............................................................... z Rayczy » ii U
616 K a t z  F a n i ,  kupcow a . . . .  . . .  . z Ł o p a tyn a „ Łososiem 1
617 A d e r  J ó z e f ,  kupiec . . . ............................................... z P ilzna » u 1
618 K l e i n e r  C h a r lo t t e ,  żona kom, ozytora . . . . . . z W iedn ia „ 3 Różami 1
619 K l e i n e r  A le k s a n d e r ,  k o m p o z y t o r ....................................................................... 55 75 55 1
6 20 O k o ls k i  A d o lf ,  członek Sąd u  . . . .  . . . . z L ub lina  (Król.  poi.) 77 55 1
621 S a w iń s k a  M a r y a ,  nauczycielka . . .  . . .  . . . z Zassow a 7? 55 1
622 L e w i n  D o r a ,  żona D y re k to ra  B a n k u  ............................................................... ze L w ow a „ Opatrznością 1
623 W e is se l f i s c h  H e le n a ,  kupcow a . . . .  ...............................

K o h n  A d o lf ,  d o m o k r ą ż c a ......................................................................................
z Częstochow y w H ote lu  W arszaw sk im 1

6 2 4 z Joach im stha l (Czechyj pod Pogonią 1
625 M o r d a r s k a  P a u l in a ,  k raw cow a z s iostrą  . . . .  . z Sącza >i a . 2
626 K o z a n ie w ic z o w a  A m a l i a ,  żona c. k. pobor. cłow. z tow arzyszką ze Skola u  Iw a n a  Z w ira 2
627 W iś n ie w s k a  J u l i a ,  żona ck. pobor. podat.  . . . z Podhajec pod L ipam i 1
6 28 P a r c z y ń s k i  Z y g m u n t ,  obyw ate l z żoną i s ios trą  ............................... z Podola  rosyjskiego „ Z ło tą  B ram ą 3
6 29 W ię c k o w s k a  K r y s t y n a ,  w łaścicielka dóbr z służącą . . . . z Rożen barku  pow. Gorl. » W ęg . ko roną 2
6 30 T a r c z y ń s k i  C y p ry a n ,  R adca  Sądu  . . . . . . z M anas te rzysk „ Z ło tą  bram ą 1
631 N ahlifc  B a r b a r a ,  żona ck. R o tm is t rza  z córką i s łużącą  . . . . n n n u 3
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K R Y N I C  A..

Im ię , n a zw isk o  i  god n ość Skąd przybyw a Pomieszkanie Il.osób

G o łd ste rn  L e ia , k u p c o w a ..................................... z Lublina pod W ęgrem 1
M e re rh a u f  H erm an , zegarm istrz . . . .  . . . .  
Ż e lechow sk i W ito ld , urzędnik towarz. wzaj. ubezp. z żoną i służącą

z Tarnow a i i  n 1
z K rakow a w W illi Bronisławy

K irsc h e n  E d w ard , k u p i e c ............................................. ze Lwowa pod R ybą 1
G ru f t Zofia, żona właścici la realności . . . . 55 55 1
H e in sd o rf  S ara , żona kupca . . . . z Rossyi 55 55 1
C hajes C haw e, wyrobnica . ...................................... z Nowego Sącza u A rona F iih rera 1
K n o p f  E s te r  M irel, krawcowa . . .  . . . 51 55 55 < 55 1
K lim ow icz A nie la , żona o g r o d n i k a .............................. ze Lwowa pod W isłą 1
W ą tró b sk i M iko łaj, urzędnik z żoną, wnukiem i służącą z Żyrardow a (Król. poi ) 55 57
G rab o w sk a  Jó z e fa , żona lekarza . . . . z K rakow a w Łazienkach borowin. 1
Ł a p ic k a  Ju lia ,  obywatelka . . . .  . . . . . z P etersburga pod Cisem 1
M ark o w sk i A n to n i, ck. listonosz . . .  . . . . z Tarnow a u Paw ła Zilytiiaha
P asz k u d zk i Z ad o ra  M ieczysław , ck. urzędnik S tarostw a i w łaściciel

dóbr z fam ilią i służącą . ............................................. z Tarnopola pod Zegarem 6
K orusiew iczow a Zofia, żona obywatela z siostrą . . . . z W arszaw y i i  a 2
P łaczk o w a K az im ie ra , żona nauczyciela z siostrą z Niepołomic u ogrodnika 2
H o ro w itz  K a ro lin a , żona A dw okata z córkami, guw ernantką i słu

żącą . . . ............................................................ z K rakow a pod Cisem 5
J t i t tn e r  M aryan , ck. komisarz D yrekcyi Policyi z familią i służącą. 11 n a  n 4
R u d k o w sk i A n d rze j ck. nadkom isarz Straży Skarb. . . . . z Jasła n  n 1
H o en e  Jo a n n a , nauczycielka z c ó r k ą ............................................................ z W arszaw y w W illi Bronisławy 2
M ajew sk a  M ary a , współwłaścicielka laborat. chemicznego z córką . 55 55 55 51 2
S te in  Id a . żona kupca . . . . .  . . . . 75 55 w Alfredówce 1
M ią c z y ń sk i M . obywatel . . . . . . . ze Lwowa pod W isłą 1
F e ld m a n  R ozalia , żona kupca z córkami . . . z W arszawy „ Szczerbcem Chrobr. 3
C iszew ska W e ro n ik a , żona obywatela z cóiką . . z K rólestw a polskiego 55 55 2
D ęb o w sk a  S tan is ław a , obyw atelka z córkami . . . . z Radowa Król. pols. w Hotelu W arszaw. 3
B inenzuch t A m alia , żona kupca . . . . . . . z K rakow a pod Ptaszkiem 1
J a c o b e r  R ozalia , pryw atna . . .  . . . . z Zatora i i  i i

1
T y b e rsk i Alojzy', m ajster szewski z czeladnikami z Nowego Sącza ,, Potokiem
K s. K o c iu b a  J a n ,  gr. kat. proboszcz . . . .  . . . . z Kułakowiec p. Zalesz. „ Szwajcarem 1
G u sta w  A dam , urzędnik Towarz. ubezpieczeń od ognia . . . . z K rakow a ., 3 Różami 1
Szcz arow a M arya , żona rolnika . . ............................................. z Chorężnowa u Józefa Dziedziaka 1
M ig a s ik  T e resa , żona szewca . . ............................................. z Sokala u  i i

1
J a n o c k a  W an d a , córka urzędnika . . . . . . ze Lwowa pod zamkiem Nr. 22 1
K s. B ubu la  J a n ,  kapelan . . . . . . .  . . . z Muszyny „ Nr. 5 1
S chónfeld  P e p i, żona urzędnika banku ..................................... ze Stryja ,, Łososiem 1
Z e k le r  T aube , kupcowa . ...................................... . . z W iśnicza 55 1
R in g le r  C haje, kupcowa ..............................  .............................. z Przem yśla pod Łososiem 1
W o lk en  E rn e s ty n a , kupcowa . . . ...................................... ze Lwowa n  ii 1
R o th  Serafine, kupcowa ........................................................................... n  u a  a

1
P ło sk i K aro l, uczeń agronomicz. szkoły . . . .  . . . z Mehówka król. poi „ Lipami 1
B au m rin g  Ja k ó b , b i e d n y .............................. . . . . . z W iśnicza u Salamona Braffa 1
S k o tsk i A lb in , urzędnik ck. D yrek. lasów' i domen z fam ilią i służącą ze Lwowa pod Szwajcarem
S aw czyńsk i G rzegorz , em eryt, ck. leśniczy . . . . . . 11 71

„ Orłem 1
R e ic h e r t K a ta rz y n a , obyw atelka , . u  S try ja „ Morskiem okiem 1
G ilew sk a  B ron isław a, n a u c z y c i e l k a ............................................................ „ Lwowa u i i

i
R ussanow sk i A r tu r ,  właściciel dóbr z żoną i służącą . . . . z Hryszowiec Rossya „ L itw inką
Ju rk iew ic z  Zofia, żona lekarza z s i o s t r ą ..................................... z Drohobycza „ Lipami
R o sen b u rg  T e resa , żona o b y w a t e l a ............................................................ z W arszaw y, „ Gwiazdą 1
W ro u n a  E rn e s ty n a , nauczycielka . ..................................................... z Niźniowa i i  n

1
D aro w sk a  N in k a , o b y w a te lk a ............................................. . . . ;; a n  n 1
K le in  R eg ina , kupcowa .................................................................................. z K rystynopola „ Łososiem 1
H o rn  L e a , żona s z e c h t e r a .............................. .................................................... z Tarnow a u Sehachtera 1
H e le tc z e r  Z ire l, tiandlarka .......................................................................... z S tryszow a pod Księżycem 1
B o d in g e r S ara , wyrobnica z s ł u ż ą c ą ............................................................ n  _ i i u n

2
B ire n  E s te r ,  wyrobnica ............................................. . . .
S irm an  J a k ó b , kupiec z ż o n ą .....................................  . . . .

z Jaślisk
71 71

i
z Proskurow a (Rossya) „  Gołębiami 2

A k erm a n  R ud ie , przy rodzicach, z służącą .............................. n l l 55 55 2
P rz e w o rsk a  W ład y sław a, żona lekarza z córką i boną . . . . z W arszaw y „ Góralem 3
Z in d le r M aty lda , nauczycielka . . . .  . . . 11 Tl 75 55 l
L a u te rb a c h  R ozalia , żona kupca ............................................................ z Drohobycza „ Opatrznością 1
C ha jes R ozalia , zona k u p c a ..............................  . . . . n n 55 57 1
S te rn b ac h  R eb ek a , córka kupca .................................................... 75 57 55 57 1
Z b ie rzchow ska B ron isław a, nauczycielka . . . . . ze Lwów a „ W isłą 1
P a lu sz y ń sk a  S tan is ław a , córka właściciela d ó b r ..................................... z K rakow a 55 5* 1

Razem rodzin 196 osób 317
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 34 osób 34

Suma poprzedniej lis ty  . . . .  rodzin 627 osób 956
Ogólna ilość od 15 maja do 5 lipca 1888 rodzin 857 osób l"3Ó7
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IV. L is ta  gości zdrojowych w ŻEGIESTOWIE p rzyby łych  od 27 czerwca do 5 lipca 1888.

L. p. Im ię , n a zw isk o  i  god n ość Skąd przybywa Pomieszkanie 11.osób

57 Sroczyńska I z a ...................................... ............................... z Dresina w Karolówce 1
58 Tannenbaum Majer, z synem i sługą .................................................... z Baranowa pod Potokiem 3
59 Schenkl Szymon, z żoną ............................................................ z Tarnowa w domu Zdrojowym 2

i 60 Iładomj ska Felicia, z dziećmi i sługą . . . .  . . . z K rakow a w domu Popielatym 9
01 Hajnrych M i r k a , .........................  ...............................

Maus Hana, z córką i służącą . . . .  ..............................
ze Lwowa w Alojzówce 1

62 z Przem yśla pod Potokiem 4
63 Serwatowski, z żoną i m atką . .............................. z K rakow a w Karolówce 3
64 Lener Marya . . . . . . . . . z Ciemniar pod Potokiem 1
65 Pulsztein Soldze . . ......................... z Przem yśla 11 11 1
63A Gołąb Franciszek, z żoną i córką . ............................................. z Nowego Sącza w Karolówce 3

<67 Kraushar, M ecenas z żoną i córką, synem i służącą . . . z W arszawy w Karolówce 4
08 Kordys Katarzyna,- w łaścicielka realności, z synem i sługą ze Lwowa u u 4
69 Burstyn Zofia, z siostrą i s ł u g ą ................................................................... z Bród (Galicya) pod W odospadem 3
70 Armatowicz, z żoną, córką i kuzynką . . . . . z K rakow a a  ii 6
71 Schenkl Ignacy . . • . . . z Tarnowa w domu Zdrojowym 1
72 Torosiewicz Aleksandra, .........................  ■ z Galicyi w Zegotce 1
73 Nurkowska Oktawia . . .  . ......................... ii ii 1
74 Lewental Hortensya, żona redaktora i w ydaw cy..................................... z W arszaw y n ii 1
75 Gorczyński Bronisław, obywatel z żoną i dzieckiem . . . . z Brzeźnicy (Galicya) w Karolówce 3
76 Sienicki Jan, adm inistrator dóbr księcia S a n g u s z k i .............................. z Rzędzina pod Tarno. w Hotelu 1
77 Skolimowska Leontyna, z t o w a r z y s z k ą ..............................  . • z M agdalenki pod W odospadem 2
78 Lewental, redaktor i wydawca . . . . . . . . . z W arszawy w Zegotce 1
79 Dr. Bielański, fizyk . . . . . . . . z Ł ańcu ta w Karolówce 1
80 Cwejn Antoni ........................................................  , . z Opoczna « ii 1
81 Kaupf Fliasz . . . . . . . .  . . . z Tarnow a w Alojzówce 1
82 Kordys, właściciel realności . . . .  . . . . ze Lwowa w Karolówce 1
83 Bielańska, żona lekarza z 2 dzieci, boną. i kuzynką z Łańcuta 11 11 5
84 Podlewski, aptekarz z żoną . ..................................... z Sosnowic (Król. poi. 11 11 a
85 Mroczkowska Ksawera, wdowa po lekarzu . .............................. ze Stanisławowa (Galie.) w Zegotce 1
86 Cezarkówna, córka lekarza . ............................................. u a ii ii j 1
87 Chroch Józer . . . .  . . - z Opoczna w Alojzówce 1 1
88 Flaster Henryk ...............................  • ......................... z Taruowa w domu Zdrojowym 1 1i
89 Dr. Szram . . . .  . . ......................... ze Lwowa w Zegotce 1
90 Gutwirth Rafał . . . .  . . .  . . . z Radomyśla (Galicya) Stare łazienki 1
91 Szram Jadwiga, żona lekarza z córką . . .............................. ze Lwowa w Zegotce 2
92 P ta sz y c k i Jan, docent uniw ersytetu . . . .  

Ślączkowa Bronisława, żona adw okata z córką i boną . . . .
! z P etersburga 11 11 ! i

93 z Sanoka (Galicya) w domu Zdrojowym i 3
94 Muttermilchowic Leon, Wacław, Stanisław . . z W arszawy 17 11 3
95 Wasilkowski Edmund,g właściciel dóbr . . . .  . . z Prusiech (Galicya) w Karolówce 1
96 Fass Izmael, .........................  • . . . . z Taruowa w Alojzówce 1
97 Gutter Melania, właścicielka dóbr, z synem i córką . . . . z Prusiech (Galicya) w Koralówce 3
98 Tancer Eliasz, . . ...................................... . . . . z Tarnowa w domu Zdrojowym 1
99 Faintucli I s r a e l , ...............................  . • ?• n u 1

Razem rodzin 43 osób 89
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących -się rodzin___________________ 15 osób 21

__________________________________ Razem rodzin 58 osób IIP
Suma poprzedniej listy  rodzin 86 osób 132

Ogólna ilość od 27 czerw ca do 5 lipca rodzin 144 osób 242

W  o fic y n a ch  ,, W il l i  U ł a n a “

W K R Y N I C Y
o tw artą  je s t

k s i ą ż e k
zaopatrzona w dzieła  przew a

żnie w  ję zyk u  polsk im .
Cena m iesięcznego abonam entu  na jedno 

dzieło wynosi 8 0  cnt. — K aucya  3  złr.

K siążki w ypożyczać m ożna od godziny 8, 
rano  do 6. po południu, z w yjątk iem  n ie
dziel i św iąt. 60 9-18

P r z y jm u ję  za m ó iv ie n ia  n a  m ie s zk a n ia
w „Willi Ulaua“ i „Willi białego Orła“

w  Krynicy.
Obie Wille pod własnym zarządem, mają wygodnie urządzone po

koje po miernej cenie do wynajęcia.

Biblioteka i for tep ian  koncertow y
dla użytku Gości jest w oddzielnym budynku umieszczony.

K B e h n i a  d o m o w a .
Obie W ille są w najpiękniejszem położeniu, w wielkim ogrodzie osłonięte od wia

trów, w bliskości kościoła, teatru, zakładu hydropatycznego źródła i łazienek.

65 (9-i8) Inżynier B ronisław  Babel.
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S T A C Y A  K O L E I

1/ D Y M I  P A
ze Lwowa 12 „ jt ■  ■ ■  I I .  ł B  "** S ą d  p o w ia to ic y , N o ta r y a t
z B uda-P esz tu  12 „ |p l i l i i  1 1 1  f «■' m ie jsc u

M u s z y n a -K ry n ic a  ^  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ _  _  ..
Z Krakowa 8 godzin I I# LJ V  II I I* A 1  P o w ta ’ Telegraf

A P T E K A

C. K. Z Y K E A D  Z D R O J O W O - K Ą P I E L O W Y
Nader obfita i su na „Szczawa alkaliczno-żelezisla“

Główniejsze środki lecznicze są: Kąpiele mineralne, ogrzewane metodą ScLwartza w budynku o 73 gabi
netach, kąpiele borowinowe w osobnym budynku o 27 gabinetach, kąpiele gazowe przy głównym zdroju, meto
dyczne picie wód z licznych źródeł mineralnych o różnym składzie chemicznym, doskonała źentyczarńia, nowa 
kefirnia, kilka mleczarń, nowy wzorowy zakład gimnastyczny, park wielki z wygodnymi spaerami.

Ku wygodzie i rozryw ce gości służy przeszło 1100 pokoi z całkowitem umeblowaniem, w przeważnej części 
z piecami, liczne restauracye, cukiernie, teatr przez cały sezon, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, w y
chodzące tu czasopismo kąpielowy „Krynica11, fortepiany, orkiestra zdrojowa, fotograf, liczne różnorodne sklepy, 
modniarki, różni rękodzielnicy, i t. p.

W domu pod „Zam kiem 11 są do wynajęcia pokoje tylko na przeciąg 24 godzin.
Połączenie bezpośrednio koleją transwersalną do stacyi Muszyna-Krynica.

W  m aju, c z e rw c u  i w rz e ś n iu  cen y p o m ieszka ń  s k a rb o w yc h  ja k o te ż w s z y s tk ic h  ro d za i kąpieli o '/3 c zę ść  n iż s z e .
Prócz stale przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego D r a  K u p ffa , praktykuje 7 lekarzy. — 

Prekwencya roczna wynosi wyżej 4.000 osób.

W sam ym  Z a k ła d z ie  zn a jd u je  s ię

C. K. Z A K Ł A D  W O D O L E C Z N I C Z Y
67 6-6 pod kierunkiem specyalisty D ra E b ersa .

Sezon otwarty od 15, maja do 30. września.
Na żądanie udziela wyjaśnień. Zarząd zdrojowy w  K rynicy.

fiie  m a w ięcej ho lu  zębów , k to  używ a sław nej W  świecie, ck. dostaw cy dw orów;

Dra POPPA Anaterynowej wody do ust
lepszej od w szelkich innych podobnych przetw orów , jak o  środek zapobiegający  bólowi zę
bów. u s t i szyi, z rów noczesnem  zaś użyciem  D r a  D oppfl p r o s z k u  lub  p a s ty  n a  

zę b y  u trzy m u je  się ciągle z d ro w e  i piękne zęb y.
D ra  P oppa kit do zę b ó w  najlepszy  środek do w ypełn ian ia  sam em u dziuraw ych zębów.
D ra  P oppa m yd ło  z io ło w e  na w yrzu ty  skórne w szelkiego rodzaju  szczególnie dobre do kąpieli.;

| 1'®!

CENA- W oda a n a te ryn o w a  50 ct.. l  zł i 1-40 zł.— A n a te ryn o w a  pasta do zę b ó w  w p u sz k a c h ||||i  
U '2 2  złr., am orat. pasta 35 c t.— P ro s z e k  do zę b ó w  w pudełk. 62 ct-.— K it do zę b ó w  w p u d e ł S .

1 złr. — M ydło z io ło w e  30 ct. 71 (9-18)1
M ydło W e n e ry  Modne m ydła toaletow e dla Dam

M ydło sło n e c zn ik o w e  Z kw ia tu  s ło n e cz n ik a *  ^ i r i r  wyższego tow arzystw a przew yższa
ją  swoim  doskonałym  gatunk iem  w szystk ie m ydła  pierw szorzędnych firm. 

Fałszow ana woda an ater. do ust, k tó rą  często sprzedają, je s t  w edług analizy  p rep ara tem  skom- 
b inow anym  z kwasów, przedw cześnie niszczącym  zęby, przed k tórym  ostrzega  się kupujących.

G łów ny sk ła d :  W len  I., B ogn erg n sse  25.
Te sp ec ja ln o śc i są do nab y cia  we w szystk ich  ap tekach  i sk ładach  perfum .

Alojzy Hiibner
Lwów, ulica Karola Ludwika I. 13

S K Ł A D
farb, Materyałów i arty

kułów  gospodarczych
poleca 68 (9-18)

F a rb y  o lejne i lakierow e, M asę woskową, i 
M asę francuską  i lak ie ry  na  podłogę, P asy  do 
m aszyn, T echniczne i ch iru rg iczne  A rty k u ły  
gum owe, Oliwę do m aszyn i Sm arow idło do 
osi, D ek tu ry  do pokryw ania  dachów, Cem ent, 
T er, G ips, M aszyny do pran ia , K asy  ognio
trw ałe  i od w łam ania  pew ne. G łów ny skład 
kopalń  U gru  księcia Schw arzenberga w F rau- 
enberg , — oraz w szystk ie a r ty k u ły  wogóle 

w gospodarstw ie domowem potrzebne.

C enn iki r o z s y ła  na żą d a n ie  g ra tis  i franco.

a t e t f

8 28 DOM
■ »«»«■  „ W i a ł ą «

w  K R Y N I C Y
s k ła d a ją c y  się  3 4  p o k o i
z komfortem umeblowanych, położo
ny w okalającym go ogrodzie — jest

z wolnej ręki

Bliższa wiadomość w Zarządzie 
domu „pod Wisłą" w Krynicy.

|  W  KRYNICY |
H w sam ym  Z akładzie je s t  ®

I D o m  G ro śc in n y  §
H o 24 numerach z kompletnem we || 
|i wnętrznem urządzeniem  g!

i piwnicą, z p rzy leg łym  placem  budo- 
oj w lanym  i ogrodem , budynkam i gospo- 
rjH darczem i z  w o ln e j r ę k i
I  'jgSfT tło sp rzed an ia
P  85 (2-3) W iadom ość
|| u  p. lio m a n a  Murcmiego 
aj w  K ry n ic y.

' B w w M m w m i m

J ó z e f a  P i s z a
w  Tarnowie, plac Katedralny I. 6

przy jm uje  i w ykonuje z wszelką s ta ran n o 
ścią i dokładnością w szystkie w zakres tego 

zawodu wchodzące rob o ty .

Skład papieru
przyborów  do p isan ia  i rysow an ia, tak  d la 
szkół jak o  i pow szechnego użytku. — B ile ty  
z powinszowaniem  im ienin, pap ier ozdobny 
na pow inszow ania, pap ier listow y i zw yczaj
ny z m onogram am i. okładkow 3’- w różnych  
barw ach i  odm ianach, koperty  i t. p. — Ze
s z y ty  szk o ln e  w łasnego w yrobu. — K s ią 
ż k i  s zk o ln e .— K s ią ż k i  do  n a b o że ń stw a .

INTROLIGATORNIA
dla u ży tk u  w łasnego, zaopatrzona w m aszy

ny  i najnow sze narzędzia.

Ceny bardzo umiarkowane.
Odpowiedzialny redaktor Józef Pisz. Drukiem J .  Pisza w Tarnowie.


